vidi, e't legi bullalum bulla plumbea apostolica, sed
non more aliarum apostolicarum bullarum, ann.>

Domini N. J. C. 1413, indictione vi, die primo Maii.

Amen,

III.

Ravennatis ecclesiwprivilegia a Wiberto anlipapa, qut
Clemensappellari volebat, confirmunlur.

(Anno 1086.)
[MANSIConcil. XX, 613.]

CLEMENSepiscopus, servus servorum Dei, san-
cl33Ravennati Ecclesiae, omnibusque futuris in illa

archiepiscopis per eam in perpetuum.
Cum ad nos Ecclesiarum cura respiciat, et desin-

gulis cogitare conveniaf, et ex debito suscepti regi-
D minis omnibus nos providere oporteat: specialiter

tamen et maxime Ravennati prospicere debemus

Ecclesice,cui prsesumus, Deopropitio, ut sponsse et
fdise.Hujus igitur misCrias nimis segre ferentes, et,
quanlum in nobisest, amputarevolenles, hoc reme-
dii genere, hoc concilii anlidoto tandem subvenire

curavimus, ut, consideratis privilegiis decessorum

nostrorum Romanorum pontificum et prseceptis

imperatorum quse in archivo nostrae Ravennatis

Ecclesisecontinentur, qusecunque in ilUs leguntur,

privilegii nostri astipulatione firmentur, rit, sublatis

de csetero seminariis litium, nec Romana Ecclesia

Ravennati Ecclesise,materfilia? suse.injuriam faciat,
nec matri filia contradicat, sed dignitatem suam

utrSqiie possidcal. Etdcinde quid mclius, qi'id Deo1
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jucundius, quam scandala tollere, liles reprimere, A

pacem componere, Ecclesiarum concordiam videre ?

lis.Deuslsetaiur el gaudet, et laiibus super omne

gacrificium placaiur muneribus. Consentienlibus

igiturel cpUaudanti.busprimo cardinalibus nostris,
Ruberto Sancli Marci,et Anastasio Sanctse Anasta-

sioa, confratribus et, coepiscopis nostris, Rolando

Tarvisino, Milone Paduano, Hecelino Vicentino,
Fulcone Foroscmproniense,. Thebaldo Gaslellano,

aliisque quaroplunbus,.qui fuere prsesentes : hujus
nostriprivilegii.auctoritate firmamus quoecunque in

privilegiis Romanorum pontificum leguntur, Pauli;

Sargii, Anaslasii, Leonis, Adriaui, Eugenii, Theo-

dpsii, Valentiniani,. Ludovici, Garoli, Olbor.is,
Chunradi, Henrici, et alior.um : pmnes donationcs
et concessiones iliorum, quas Ravcnnali fecisse
perhibentur Ecclcsise, tam in episcopatibus quam iij.
abbaliis, eoriiijatiliiis, exarchatu.csslevisqjiesimilibus,
quse in privilegiis et prseceptis plenius habentur,
litijus scriplura} noslra) asserlione munimus. De-

cernentes, et auctoritale apostolica slatuentes ut, si

quis contra hoc nostrum privilegium venire tenta-

verit, sl quis contradictor exstiterif, sit anathema

maranatha, silque pars ejus cum Pilato,. et Herode,
ct Juda tradilpre. Quod ut cerlius credalur, et ab
omnibus diligentius observetur,, sigillo nostrp prse-
sentes lilteras slatuimus roborari,.

Acla sunt hsec Ravennaj, in plenaria synodo, in
matrice ecclesia, qusedicitur AgiaeAnastaseos, anno
Dominicse IncamationLs millesimo ocluagesimo Q
scxto, imperante Henrico terlio Romanorum'Augu-
slo, anno imperii ejus, secundo, indic, nona, tertio
Kal, Mart..

IV.
Clementis III anlipapw epistola ad Wratrizlaum

primum ducem, ppslea fegem Vohemiw.Hortalur
'; ad solvendam sedi Romanw 6blationem,et ad

cujusdam ad episcopatum promoiibnem,
(Anno 1086.)

[PSTZ,Thesaur, anecjt. VI, i, 286,ex bibliolh. S. Em-
mer. Ratisbon.]

C, episcppus,. servus servorum Dei, W. glorioso
principi Boemiorum, ac dilectissimo filio, salulem
et aposlolicam. benediclionem; .

Tuam, dilectissime fili, prudenliam credimus nosse

quantis dolis, quantis fraud-ibus adversarius noster 1

diabolus humanum genus exagitct, quanlis versuliis •

eam, quam inter angelos, ct inlerDeum, etprimum
hominem seminavit, discordiam quotidie inler
Christianos seminare laboret. Ut enim tibi yeritatem

fateamur, plurima jam ssepiusnobis de te sunt re

lala, quseadversum dilectionem luam animum no-

slrum, quodDeus avertat! incitarent. Sed ipseeor-
dium iospeclor... est testis, nolle nos super tua di-

gnitate aliudquam deceat, vel credere, vel audire, et

quod in omnibus teet desideravimus et desideramtis

prosporari. Tuustantum animus, unde dolemus, unde

ingem?«ciraus, non ea:se erga nos charitate, ea qtia
dcccrcS, devolione habcrc videtur; cum, nescimus

ctuorio^tropcccato, qtta noslra erga luam diloclionem

Loffensione ,debitam beati Petri, contra cmiiium prse-
decessorum nostrorum veligiosissimaih inslitulio-

neni, et exhibitionem tanio tcmpore delinueritis,•et,l
mulloties inde anobis paterna affeclionc admonilus

vel.nos, vel nnstra mandata parvi pendens prorsus

neglexeris. Sedlalia tibi forsan sunl relala. Est eniui

hodie terra perv.ersis delatoribus plena, quse itiae

menti sinistram, ut videtur, de uobis injecere suspi-

cipnem, et,. faisitati credulus, tam illicile retinendi

illicita qualeriicunqu.e adeptus es occasionem.; Sed

Deus novit, qualiterctriique te erga. nos habueris»-

nos semper t.e corde puro dilexisse, et luam modis,

omnibus prosperitatem exoptasse. Aufer itaque, di-

lectissime fili, omnemde animo tuo, si qua est, con-

trarletatis rubiginem, etcam, quam nos erga le, tuv

quoque erga rios, habeas dUeclionis sinceritatem.